

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra: REVITALIZAÇÃO DA FACHADA OESTE E LESTE VESTIBULO NOBRE

1. INSTALAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	Qtd.	Un.	Material	Total Material	Mão-de-obra	Total M.O.	TOTAL
.1 MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	3	MÊS	R\$ 324,53	R\$ 973,59	R\$ 18.744,53	R\$ 56.233,59	R\$ 57.207,18
.2 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	396	H	R\$ 0,95	R\$ 376,20	R\$ 131,19	R\$ 51.951,24	R\$ 52.327,44
.3 TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024	33	M²	R\$ 59,71	R\$ 1.970,43	R\$ 34,71	R\$ 1.145,43	R\$ 3.115,86
.4 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	6	M²	R\$ 345,13	R\$ 2.070,78	R\$ 42,54	R\$ 255,24	R\$ 2.326,02
.5 LOCAÇÃO MENSAL DE ANDAIME METÁLICO TIPO FACHADEIRO, INCLUSIVE MONTAGEM	730	M²	R\$ 25,17	R\$ 18.374,10	R\$ 5,93	R\$ 4.328,90	R\$ 22.703,00
.6 GALPAO DE OBRAS - PADRÃO CORSAN	18	M²	R\$ 1.475,58	R\$ 26.560,44	R\$ 119,80	R\$ 2.156,40	R\$ 28.716,84
.7 ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2 ,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPE NS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	6	MÊS	R\$ 947,94	R\$ 5.687,64	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.687,64
Total de INSTALAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				R\$ 56.013,18		R\$ 116.070,80	R\$ 172.083,98
2. DEMOLIÇÃO	Qtd.	Un.	Material	Total Material	Mão-de-obra	Total M.O.	TOTAL
.1 REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	730	M²	R\$ 2,70	R\$ 1.971,00	R\$ 26,22	R\$ 19.140,60	R\$ 21.111,60
.2 REMOÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021	500	M²	R\$ 1,76	R\$ 880,00	R\$ 16,54	R\$ 8.270,00	R\$ 9.150,00
3 RETIRADA DE REVESTIMENTO DE ALUMÍNIO MONTANTES SBC 022509	630	M2	R\$ -		R\$ 48,86	R\$ 30.781,80	R\$ 30.781,80
4 REMOÇÃO MANUAL DE ENTULHO	70	M³	R\$ 8,90	R\$ 623,00	R\$ 83,15	R\$ 5.820,50	R\$ 6.443,50
5 RETIRADA DE CAPEAMENTO DA PLATIBANDA SBC 023112	60	M2	R\$ 2,60	R\$ 156,00	R\$ 8,56	R\$ 513,60	R\$ 669,60
Total de INSTALAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				R\$ 3.630,00		R\$ 64.526,50	R\$ 68.156,50
3. ESQUADRIAS	Qtd.	Un.	Material	Total Material	Mão-de-obra	Total M.O.	TOTAL
.1 CAIXILHO TIPO VENEZIANA DE ALUMÍNIO	82	M²	R\$ 1.531,09	R\$ 125.549,38	R\$ 34,06	R\$ 2.792,92	R\$ 128.342,30
.2 PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 1,00M x 2,35M, ESPESSURA DD 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	6	UN.	R\$ 4.381,51	R\$ 26.289,06	R\$ 321,25	R\$ 1.927,50	R\$ 28.216,56
.3 CAIXILHO FIXO DE ALUMÍNIO	572	M²	R\$ 888,12	R\$ 508.004,64	R\$ 30,49	R\$ 17.440,28	R\$ 525.444,92
.4 REVESTIMENTO DE MONTANTES ACM CPOS 210351	630	M²	R\$ 759,40	R\$ 478.422,00	R\$ 316,61	R\$ 199.464,30	R\$ 677.886,30
.5 COLOCAÇÃO DE PLACAS DE ALUMÍNIO ACM 4MM	66,8	M²	R\$ 759,40	R\$ 50.727,92	R\$ 316,61	R\$ 21.149,55	R\$ 71.877,47
.6 CAPEAMENTO DA PLATIBANDA EM ALUMÍNIO	60	M	R\$ 72,30	R\$ 4.338,00	R\$ 28,66	R\$ 1.719,60	R\$ 6.057,60
Total de ESQUADRIAS				R\$ 1.193.331,00		R\$ 244.494,15	R\$ 1.437.825,15
4. VIDROS	Qtd.	Un.	Material	Total Material	Mão-de-obra	Total M.O.	TOTAL
.1 VIDRO TEMPERADO 10MM EMOP 140040120	572	M²	R\$ 665,08	R\$ 380.425,76	R\$ -	R\$ -	R\$ 380.425,76
.2 LIMPEZA DE VIDROS	572	M²	R\$ 5,31	R\$ 3.037,32	R\$ 6,07	R\$ 3.472,04	R\$ 6.509,36
Total de VIDROS				R\$ 383.463,08		R\$ 3.472,04	R\$ 386.935,12
5. LIMPEZA FINAL DA OBRA	Qtd.	Un.	Material	Total Material	Mão-de-obra	Total M.O.	TOTAL
.1 LIMPEZA FINAL DA OBRA	262,37	M²	R\$ 1,52	R\$ 398,80	R\$ 3,25	R\$ 852,70	R\$ 1.251,50
Total de LIMPEZA FINAL DA OBRA				R\$ 398,80		R\$ 852,70	R\$ 1.251,50
TOTAL DO ORÇAMENTO				R\$ 1.636.836,06		R\$ 429.416,19	R\$ 2.066.252,25